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kreditorer efter dem for at opkræve gæld, og de 
så risikerer at blive sat ud af deres bolig. 

Oven i det kommer regeringen så her og si- 
ger, at deres boligstøtte ikke længere delvis skal 
udbetales som støtte, men skal være 100 pct. lån. 
Vi mener, man hellere skulle gå den anden vej 
og genindføre andelsboligen som boligform. Re- 
elt er den ved at være afskaffet, og vi synes, at 
det, der er behov for, er at genindføre andelsbo- 
ligen, som vi mener er en rigtig god boligform, 
som mange har haft stor glæde af, og få fjernet 
de meget, meget høje priser, som giver folk store 
problemer, i stedet for som her nærmest at side- 
stille ejerboliger og andelsboliger. 

Der er en række grupper, som har store pro- 
blemer -  fru Özlem Sara Cekie var også inde på 
det i sin ordførertale -  og vi kan simpelt hen 
ikke støtte det her forslag. 

Kl. 18:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Jørgen Poulsen som ord- 
fører. 

Kl. 18:41 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Forslaget her er jo en af de ting, som bl.a. Ny Al- 
liance har indgået aftale med regeringen om. 

Formålet med forslaget er selvfølgelig at ska- 
be en øget harmonisering af reglerne for bolig- 
støtte, altså en øget harmonisering mellem an- 
delsboliger og ejerboliger. Jeg har læst et par hø- 
ringssvar, som giver udtryk for en del bekym- 
ring, og jeg vil sige, at Ny Alliance naturligvis 
ikke har noget ønske om at skævvride tingene, 
så det går ud over svage grupper. Jeg håber, det 
er noget, der kan løses i den videre behandling, 
men foreløbig synes jeg, der er mange flere for- 
dele end ulemper ved forslaget, så vi støtter det. 

Kl. 18:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Velfærdsministeren. 

Kl. 18:42 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Tak til de partier, der vil være med til at støtte 
forslaget, og også tak til dem, der er kritiske. Jeg 
hørte, at der alligevel er nogle ting, de er med på 
at diskutere. 

Jeg vil gerne sige til fru Line Barfod, at jeg be- 
klager den korte tid til høring. Hele forløbet om- 
kring finansloven har jo været præget af folke- 
tingsvalget, og Folketinget har netop vedtaget 
nogle rammer for forløbet omkring finansloven 
for at undgå, at vi kommer i den slags situatio- 

ner igen. Jeg håber meget, det er en engangsfore- 
teelse, så det er jeg meget opmærksom på. 

Det er jo vigtigt at holde fast i, at forslaget 
ikke betyder, at man får større boligudgifter. 
Man kan fastholde sine udgifter til andelsbolig- 
foreningen på nøjagtig det samme niveau, det er 
først, når man flytter fra boligen, man kan få en 
større gæld. Men vurderingen er, at det ikke vil 
blive tilfældet for særlig mange. 11995, hvor den 
socialdemokratisk-radikale regering beskar til- 
skuddet, betød det faktisk, at en del af dem, der 
havde fået tilskuddet, ikke ville have det som 
lån, så de må jo have foretaget nogle personlige 
vurderinger, der gik ud på, at de faktisk godt 
kunne klare sig uden tilskud. 

Når vi regner med, at der kan være en bespa- 
relse, er det baseret på, at ikke alle vil tage lån i 
samme omfang, som de har fået tilskud. Det er 
selvfølgelig svært at sige noget helt konkret om 
den fordelingsmæssige profil, men her betyder 
det, at andre skatteydere betaler tilskud til nogle 
mennesker, som bor i en bolig, hvor der er en ge- 
vinst, der kan kapitaliseres, og det synes jeg er et 
argument for at harmonisere reglerne for ejerbo- 
liger og andelsboliger. 

Kl. 18:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er en kort bemærkning fra hr. René Skau 
Björnsson. 

Kl. 18:44 
René Skau Björnsson (S): 
Ja tak. På ministeren lyder det jo, som om det er 
et rent teknisk oplæg med et par småjusteringer, 
og at det ikke kommer til at betyde det store. 
Men når man ser på tallene, synes jeg jo, det er 
store tal. 

Man kan se i ministerens forslag, at over de 
næste 4 år bliver der sparet 217,8 mio. kr. i bolig- 
sikring, boligydelse. Det er et meget højt beløb, 
og det berører vel at mærke -  som ministeren 
selv skriver i bemærkningerne til forslaget -  fol- 
kepensionister, førtidspensionister, stærkt bevæ- 
gelseshæmmede og modtagere af døgnhjælp ef- 
ter § 96. Det er udsatte grupper, og den skæv- 
vridning, vi ser i disse år, bliver jo bare forvær- 
ret, specielt på boligmarkedet. Her er der nogle 
meget udsatte grupper, der ikke længere kan 
komme ind på det andelsboligmarked, som det 
kun bliver endnu færre beskåret at være på, end 
der er i dag. 

Kl. 18:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 


